DECRETO Nº 30.582 DE 6 DE ABRIL DE 2009.

ALTERA A ESTRUTURA ORGANIZACIONAL DO INSTITUTO MUNICIPAL DE
URBANISMO PEREIRA PASSOS - IPP.

O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO o disposto no art. 1º do Decreto nº 30.369 de 1º de
janeiro de 2009, DECRETA:

 Fica alterada a Codificação Institucional dos seguintes cargos, na forma que segue:

 _______________________________________________________________________________
|                I - De:                |                 Para:                 |
|-------------------+-------------------|-------------------+-------------------|
|       Cargo       |        U.A.       |       Cargo       |        U.A.       |
|===================|===================|===================|===================|
|              23507|              15380|              31491|              15380|
|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|              02820|              15380|              31482|              15380|
|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|              23503|              15380|              31466|              15380|
|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|              02823|              15382|              31483|              15380|
|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|              02824|              15382|              31484|              15380|
|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|              02831|              15384|              31485|              15380|
|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|              02836|              15386|              31486|              15380|
|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|              23500|              15386|              31487|              15380|
|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|              02844|              15387|              31488|              15380|
|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|              02852|              15388|              31492|              15380|
|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|              02853|              15388|              31493|              15380|
|___________________|___________________|___________________|___________________|

 _______________________________________________________________________________

Art. 1º

1/6

LeisMunicipais.com.br - Decreto 30582/2009 (http://leismunicipa.is/aqunm) - 06/05/2019 15:49:26

https://leismunicipais.com.br/a/rj/r/rio-de-janeiro/decreto/2009/3036/30369/decreto-n-30369-2009-determina-reducao-de-custos-nos-orgaos-da-administracao-direta-e-indireta-do-poder-executivo-municipal
https://www.leismunicipais.com.br
http://leismunicipa.is/aqunm

|                I - De:                |                 Para:                 |
|-------------------+-------------------|-------------------+-------------------|
|       Cargo       |        U.A.       |       Cargo       |        U.A.       |
|===================|===================|===================|===================|
|              02861|              15389|              31494|              15380|
|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|              23499|              15389|              31499|              15380|
|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|              27987|              15390|              31518|              15380|
|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|              02839|              15391|              31490|              15382|
|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|              02842|              15392|              31498|              15382|
|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|              02817|              15380|              31480|              15382|
|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|              23506|              15380|              31481|              15382|
|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|              02841|              15392|              31523|              15382|
|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|              02848|              15393|              31478|              15387|
|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|              02847|              15393|              31514|              15387|
|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|              02849|              15394|              31511|              15388|
|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|              02856|              15395|              31477|              15388|
|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|              02855|              15395|              31520|              15380|
|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|              02858|              15396|              31467|              15390|
|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|              02857|              15396|              31489|              15390|
|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|              02863|              15397|              31516|              15391|
|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|              02866|              15398|              31515|              15392|
|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|              02865|              15398|              31737|              15392|
|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|              02867|              15399|              31513|              15393|
|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|              02869|              15400|              31512|              15394|
|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|              02874|              15401|              31476|              15395|
|___________________|___________________|___________________|___________________|

2/6

LeisMunicipais.com.br - Decreto 30582/2009 (http://leismunicipa.is/aqunm) - 06/05/2019 15:49:26

https://www.leismunicipais.com.br
http://leismunicipa.is/aqunm

 _______________________________________________________________________________
|                I - De:                |                 Para:                 |
|-------------------+-------------------|-------------------+-------------------|
|       Cargo       |        U.A.       |       Cargo       |        U.A.       |
|===================|===================|===================|===================|
|              02875|              15402|              31497|              15395|
|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|              02876|              15403|              31510|              15395|
|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|              02877|              15404|              31475|              15396|
|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|              19255|              15404|              31509|              15396|
|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|              02880|              15407|              31500|              15397|
|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|              02882|              15408|              31508|              15399|
|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|              02883|              15409|              31507|              15400|
|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|              23498|              39533|              31506|              15401|
|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|              02881|              15410|              31495|              15402|
|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|                   |                   |              31505|              15403|
|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|                   |                   |              31503|              15404|
|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|                   |                   |              31504|              15404|
|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|                   |                   |              31502|              15407|
|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|                   |                   |              31496|              15408|
|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|                   |                   |              31501|              15409|
|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|                   |                   |              31468|              42425|
|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|                   |                   |              31469|              42425|
|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|                   |                   |              31470|              42425|
|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|                   |                   |              31473|              42426|
|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|

3/6

LeisMunicipais.com.br - Decreto 30582/2009 (http://leismunicipa.is/aqunm) - 06/05/2019 15:49:26

https://www.leismunicipais.com.br
http://leismunicipa.is/aqunm

|                   |                   |              31471|              42426|
|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|                   |                   |              31472|              42426|
|___________________|___________________|___________________|___________________|

 _______________________________________________________________________________
|                I - De:                |                 Para:                 |
|-------------------+-------------------|-------------------+-------------------|
|       Cargo       |        U.A.       |       Cargo       |        U.A.       |
|===================|===================|===================|===================|
|                   |                   |              31474|              42426|
|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|                   |                   |              31519|              15410|
|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|                   |                   |              31524|              15380|
|___________________|___________________|___________________|___________________|

Art. 2º Ficam indisponíveis para provimento os Cargos a seguir discriminados:

4/6

LeisMunicipais.com.br - Decreto 30582/2009 (http://leismunicipa.is/aqunm) - 06/05/2019 15:49:26

https://www.leismunicipais.com.br
http://leismunicipa.is/aqunm

 _______________________________________________________________________________
|          31467|          31489|          31491|          23501|          23502|
|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
|          23504|          23505|          28246|          02870|          31483|
|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
|          31484|          31485|          31486|          31487|          31488|
|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
|          31492|          31493|          31494|          31482|          31490|
|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
|          31480|          02835|          02837|          02840|          02845|
|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
|          02850|          02854|          02860|          02862|          02864|
|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
|          02868|               |               |               |               |
|_______________|_______________|_______________|_______________|_______________|

 ____________________________________________________________________________________
|           23505|           02840|           31486|           31485|           02850|
|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
|           31487|           31482|           28246|           31484|           23502|
|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
|           31488|           23501|           23504|           31491|           02854|
|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
|           31483|           31480|           32500|           32501|                |
|________________|________________|________________|________________|________________| (Redação dada pelo Decreto nº 30.914/2009)

Art. 3º Fica alterado o Anexo III do Decreto nº 27.070 de 26 de setembro de 2006, conforme se segue:

 _______________________________________________________________________________
|                I - De:                |                 Para:                 |
|-------------------+-------------------|-------------------+-------------------|
|       Cargo       |        U.A.       |       Cargo       |        U.A.       |
|===================|===================|===================|===================|
|              02881|              15410|              31523|              15382|
|___________________|___________________|___________________|___________________|

Art. 4º Fica alterado o Anexo II do Decreto nº 29.098 de 18 de março de 2008, conforme se segue:

5/6

LeisMunicipais.com.br - Decreto 30582/2009 (http://leismunicipa.is/aqunm) - 06/05/2019 15:49:26

https://leismunicipais.com.br/a/rj/r/rio-de-janeiro/decreto/2009/3091/30914/decreto-n-30914-2009-altera-a-estrutura-basica-do-poder-executivo-municipal-e-da-outras-providencias
https://leismunicipais.com.br/a/rj/r/rio-de-janeiro/decreto/2006/2707/27070/decreto-n-27070-2006-dispoe-sobre-a-estrutura-organizacionalda-secretaria-municipal-de-fazenda-e-da-outras-providencias
https://leismunicipais.com.br/a/rj/r/rio-de-janeiro/decreto/2008/2909/29098/decreto-n-29098-2008-dispoe-sobre-a-estrutura-organizacional-do-gabinete-do-prefeito-e-da-outras-providencias
https://www.leismunicipais.com.br
http://leismunicipa.is/aqunm

 _______________________________________________________________________________
|                I - De:                |                 Para:                 |
|-------------------+-------------------|-------------------+-------------------|
|       Cargo       |        U.A.       |       Cargo       |        U.A.       |
|===================|===================|===================|===================|
|             027987|              15390|              31520|              15380|
|___________________|___________________|___________________|___________________|

Art. 5º As competências dos órgãos que sofreram alteração no Instituto Municipal de Urbanismo Pereira Passos - IPP serão publicadas no prazo de 30 dias.

 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 6 de abril de 2009 - 445º da fundação da Cidade.

EDUARDO PAES

D.O RIO 07.04.2009

Art. 6º

6/6

LeisMunicipais.com.br - Decreto 30582/2009 (http://leismunicipa.is/aqunm) - 06/05/2019 15:49:26

https://www.leismunicipais.com.br
http://leismunicipa.is/aqunm

	DECRETO Nº 30.582 DE 6 DE ABRIL DE 2009.
	ALTERA A ESTRUTURA ORGANIZACIONAL DO INSTITUTO MUNICIPAL DE URBANISMO PEREIRA PASSOS - IPP.